êlilammf* (fe la fmWê(h la Suim EmanMTU, 38) d 2) GalUaehrktimm XI,

tnstr ». mnr.M >ésêèMs Dm tom.Xtm, j.-flft TmpmW™*1™-«o S»«« #«»-

rkm epmaims «. 1181 in. eketm et ïterUmUlmIV. dm «. 118(1.The. H mmkms est.

Cm "idem iwpwutor a. 1184 mmm Iamumo Argenlinmmomtetw (Sktmvti%«tt-4-"°)>

mtfentia Iwe temporeMa esse vid(faw/^Shmtf,TteQ.4Mi:«, (J>-dee!>t^ 5

Ilainrious Dei gratia Argontinensi» ministor humilia. Ro8identH)UBnobis in pro-

aenti» domini no»tri imperatoris cum nliis opboopw» et contatribus nostila, eonn-

dcntibua etiam multia baronibu», dominus Rogoriu»LausanetiHi»" opiscopus do ipso

impomtoi-ec,uerimoniamdoposuit, dicons quod ip»e dominuBimporator tompore Hai-

modui epiacopi" anteoeaaorts aui dignitatem ipsius Lausanensie eoclesme in ttuitum to

diminaerat, quod cum Lausanense» olocti a sola manu imperinlitogalia twcipero aoniper

«onsuevissentet deborent, ipso dominus imperator ius suum in regalibtt$ concodondw

duci Borohtoldo contulissot, nec super hoc tuno tompori» Lausanensem episcopum

citawt nw pmeRentom nec confossum sou convictumdonunfmeset. Plurima» otiam

mohdim et iniurias contra dneom Borehtoldum, quanivis absens foret, proponobat. n

Ad hoc dominus impovator vospondit, so quidem predioto duoi Berclitoldo illud »ub

oontuliBBO,et etim dux Berohtoldus \m iatud por cum possidoi-et, eo absente so re-

spondoi-odobero negabat. Cumque super his dominnBimperator a «obis Bententmm

quesiviBsot,iuxta conscientiam nostram iudicavimu»,quod do minusimporator in luis,

que Lausanonsi» opiscopu» advomia eum proponobat, otiam duco absoute opisoopo ao

iuBtittamexhiWre deboret, in hiia vero que contra dueem proponobat, duce i-ationa-

biliter citato, eius proscntiam expectaret. Huio aontentiao dominus archiopiseopws

Bisuntinus et Spivensi» et G&bennenaia cpiscopi eonsenserunt. Cum autom a Basi-

leen»iu epiaoopoquerorotur do eonsensu sontontiao, iudicavit, quod dominus imperator

nec dobuit nco potuit duc!Borchtoldo oonforroius rogaliumot aufoiw ecclesinu, vomm- »

tamen quia in qualicunquo poasosaione dîcobatur esse» par dominum impcratorem,

dixit, quod non debobat hoc retractari nisi duco présente vol absente ob eontumaciam.

Huic aententie multitudo Inicorum eonnensit,

288.SENTENT IA DE BONIS ECOLES rAHUM

A SCHI8MATI0IS- DISTRAOTTS. 30

(1181)Apr.18.

Dftsrripsith. m. luffê c fndkr diplomatie»eeelesiaeBasil wnsis mener, mm. XIV.

(d. 44 in tabulario lit-rnemi nssrrmto, c qnonlidit Trouillat 'Mottùmntts (h-Fhtefoire (h

l'midm MeM de Bâlé I, 3Mw. 2*2 «<l«• t183. Stumpf, Jtcfi.4!illi.

(P.deesl.) »

Pridoricu»Dei «ratia Itomanoram impomtoret mmper angnstns «Bivorw- occlesie

Bnitiliensisbancficiat» et minÎHterialibusgratiam «uam et otnnc bonum.

am.-«> coej.Uc.ii.i«^ î-l [^Ml<mMiie.iww.2,?•<>!>« J?«i" l'i*» II:1K'™*1 .ri_lit. ) ec~epixeyvï:t f r _t.

liensi 2. •) <lrr»l 2.
40
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Novorit univei'sitn» veatra, quonifim in genorali concilie sumnii pnntifieis et item

in fiuria nostro iudicatum est et commun]prineipum eonsensu rapprobatum.- quod aoia-

ntaticorum faeta irrita osbo dobeant, et quoeunquo bona nomino benwfieii vol pignori»
nh oeolesii» ationaveratit, uub potestatem entliûlicorum opjseoporum Hbore debeitut

t, m\\i% ofc tiilos ocmtfftetus millum do eotero vigorei» valuanfc obtinere. Qui«tmquo

igitut" Biislliôswufoéeleste boua, poc domiiiuin LoU(owieum)iUîquo pi'otUtoi'iuti modoi'uni

distraota, de cotero sibi iisurpuro preBunipsorit, indignationom noHtmtn ne noverit in-

cui'KUi'umet penain laturum quivm ouriii nostni dictiivcrit.

Datum Conatoncio Xlill. Knl. Maii.

t., 283.SENTENTIA DE IMMUNTTATE

CLERICORUM A OOLLECTIS CIVITATJB.

1181Mai.31.

DescripsU-b. m. Bofihmer t: Libroprivikyiomm eaitalm Wwmatimsis snce. XV. in.

tabulant Darmstidiensis fol. 1Ù', quv.met ipse alitor novmhnm miMlmil, Jim® 'Ibkmukn-

bwh dm- SkuU Wonns" I, «r. 8<h Blnmpf, Bcij. 4M2. (P. wn.)

In nomino sanete et individuo Trinitatis. Pridoricus divina ftivento clomontin

Rnmanorum imperator augustu». Ad oterni rogni moritum et nd imperii tempomlis

iiicronientum apud regom reirnin nobis proficoro non ambigimua, si ooclo»iis Doi iurn

sua ois conservando imperiali clementia salubritar provideamus. "Universi» igitur im-

s» perii nostri fldolibus tam presontibus quam futuris notum osso volumu», quod Wornm-

eiensis ecclosio canonici ad nostve nmieatatis accedentos pvcaéntiam, sua nobis conqui»-

ationc monstrarunt, quod cives Wormacionses ecclesie sue ministro» indobit© vexarent

ot ad solvondas de suo poculio collectas, que in eivitate ad nostrum fiunt obaequittm,

ip808 acriter angariaront. Dum itaquo in curia Maguncio celebrata, presentibua tam

«s canonicis quam etvibus Wormacionoibns, super hac qucationo aententiam requtroromu»,

a curia nostra iudientum fuit: quod univorsi ccclesiaruin ministri ab huiimmodi exue-

tionibus Tîberi esse dobeant et immunes, hii videlicet, qui frutribns etueelesio oottidio

in propria powona doserviant nec mcrc'tmoniis oporam dant nec foro rerum vonalium

student noc pro subterfugio nostre collecte obsequio fratrum se npplioant. Non itaque

:u> omneahuiusmodi eeclesie Wormaeiensis ministtos, qui certi et pnblici merRatore» non

aunt, ab omnibus angariis et parangariis", ab exactionibiia et collectis anctoritnte im-

periali absolvimus et, ut occlosie ac fratribn» libère ttorvirc poasint ac dévote, immunes

esse deeernimus; statuontes, ut queennque permuta, parva seu magna, hane nostram

eonslitucionom violavo seu quolibet modob
attemptaro pieaumpserit, eentum libraa auri

3t. componat, quarum una medietaa fiaco imporiati, attera vero ocetesie et fratribtts in-

iuriain passis per8olvatiif. Ut igitur liée in omno c.vumrata permanennt ot inoonvulsa,

presentem paginant con»eribt et sigilli nostri impreasione fecitnw* <'oiniminiri.

Huius rei tiwton auiit: Phitippus Coloniensis nrchiepiflcopuB, Ffermaiimw Mnna-

«teriensia episcopus. Ulricua BpironHMepiseopus, Arnoldns nuitor prepositu» in Mn-

w guncta, Rudolfus jinperinlm ante .^ihW^^h.M.j)^^n^ïi.J^É!^l.V^\1^.

888. •) pernngariiBewl. b) dtnt eod. c) niaiornul.
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in Ma%unoi8, Sifà^^
Moinki'àiw deeanasWortwftëiènsii»,Oonredu»mmgiatergeôlftrtim» Conruduaoelforariiis,

magistor Gerhardus» Ludowious; laid: Heinrioua comes de DietBO,HartmanttttB do

Budtngen,DttdûoûmoierariuBjoivos Wormaoîoiises:Wernherustholonoariua, Wigandtts,

GoMiodua,Darid, et alii quam plurea,
4

Signum domini Fridetioi Roroanorom irapeïatoris invietisBimi.

Ego Godefridua imperialiBaule oanoellariusvioe Cristiani MaguntinonaÎBsedis

arohiopiscopi ot Germanie arohioanoellarHreoognovi.

Aota Buntbec anno dominioe inoarnaetoiriBMCLXXXIL,indictiotteXV, rognante

Friderieo Roinanorum imporatoro glopiosiasimo,anno regni oius XXXI, imporii voro w

XXVIII. Datum Magunoie in solleinpni ouria, IL Kal. lunii.

284286. RECONCILIATIO T ERDONAE.
1183.Febr.4.

284. CONVENTIO INTER IMPERATOREM ET TERDONAM.

Exstul in duplici forma: A, quae ahmdat sententia post nomina «tratcrum adiecta, «'

quae ad res Paleae id est eivitatis Akxandriae speetai, et Knea ehrondogiea. Legiiur

lmec forma in 1) Chartario Dcrtanensi edito a. 1814 a Ludovko Costa, nunc in biblio-

theca publiai Taurinensi asservuto (cod. lat. Suppletnento (tel Btsini K V. M) saee. XIII. in.

fol 1; quod excussit Holder-Egger; linea cltronologiea ibi desideratur; pmeterea in edi-

tionibus 2) Boiiazzii 'U antkhitù ûi Tortma' p. 303, neseio quo ex fonte1; 3) ad Uxtum »

Bottnzsii propius accedit tedm qucm vulgavii Muratori •Antiquitates Itulicaé IV, 289

'<; tabulis ad me ex en civtiak (se. Tortonensi) missk'. Altéra forma B legitnr in in-